DURÔMETRO DE BANCADA ROCKWELL AUTOMÁTICO
CÓDIGO ISH-MR150
ESPECIFICAÇÕES
Escalas de ensaio Rockwell
Força de pre-ensaio
Forças de teste
Relógio
Elevação da mesa
Controle de ensaio
Tempo de ensaio
Graduação do relógio
Máx. Altura da peça
Máx. profundidade da peça
Dimensões
Peso
HRA, HRB, HRC, HRD, HRF, HRG
98N
588N,980N,1471N
análogo
manual
Automático (aplicação da força/tempo de ensaio/leitura)
Ajustável de 1 -99 segundos
0.5HR
180mm
170mm (a partir do centro do penetrador)
520x160x700mm
60kg (corpo de ferro fundido)
Mesa plana Ø60mm
Mesa plana Ø150mm
Mesa prismática
S2
ITENS INCLUSOS NO FORNECIMENTO
Durômetro
Mesa plana Ø 60mm
Mesa plana Ø 150mm
 Mesa prismática
Penetrador de diamante cone 120 º
1pç
1pç
1pç
1pç
1pç
1pç
1pç
1pç
1pç
Penetrador
Fuso da mesa
Tecla de inicio de ensaio
Ajuste do tempo do ensaio
Seletor da força de ensaio
Padrão de dureza HRB 85-95
Padrão de dureza HRC 60-70
Padrão de dureza HRC 20-30
Penetrador de esfera de metal duro Ø1,5875mm